
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ���� �� ����

Empresa Eliel Figueiredo Diagnósticos Médicos De Apoio Ltda.
Endereço: Rua Gessyr Goncalves Fontes, Nº 153 / Parte - Centro - São João De Meriti - RJ
CNPJ: 11 . 0 1 9 . 0 8 5 / 0 0 3 5 - 1 5
Proc. nº: SEI-080001/013549/2022
Atividade: Laboratórios de pesquisa e anatomia patológica intra-hospitalar
Licença: 207/2023

Empresa Fundação Eletronuclear De Assistência Médica.
Endereço: Rodovia Rio Santos Br-101 Km 524, S/Nº - Vila Operária Km 524 - Praia Brava - Angra

Dos Reis - RJ
CNPJ: 02.993.385/0001-60
Proc. nº: E - 0 8 / 11 7 . 3 6 2 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 208/2023

Empresa Hospital Esperança S.A.
Endereço: Avenida Ayrton Senna, Nº 3079 / Antigo Nº 2.541 Área II - Barra Da Tijuca - Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 02.284.062/0005-21
Proc. nº: E-08/002.299/2014.
Atividade: Serviços de Medicina Nuclear
Licença: 209/2023

Empresa Hospital Estadual Alberto Torres - Geral São Gonçalo.
Endereço: Rua Osorio Costa, S/Nº - Colubandê - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 03.454.583/0001-19
Proc. nº: E-08/101.510/2002
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 210/2023

Empresa Hospital Estadual Alberto Torres - Geral São Gonçalo.
Endereço: Rua Osorio Costa, S/Nº - Colubandê - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 03.454.583/0001-19
Proc. nº: E-08/001/102.662/2018
Atividade: Laboratórios de análises clínicas
Licença: 2 11 / 2 0 2 3

Empresa Centro Popular Pró-Melhoramentos De Bom Jesus.
Endereço: Rua Tenente José Teixeira, Nº 473 - Centro - Bom Jesus Do Itabapoana - RJ
CNPJ: 28.812.576/0003-34
Proc. nº: E-08/108.831/1980
Atividade: Hospital Com Internação
Licença: 212/2023

Empresa Centro De Atenção A Saúde Do Norte Fluminense Ltda
Endereço: Rua Buarque De Nazareth, Nº 226 / Anexo 221 - Centro - Itaperuna - RJ
CNPJ: 24.241.139/0001-95
Proc. nº: Sei-080001/023905/2021
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 213/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2485056

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3710 DE 12 DE JUNHO DE 2023

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/013284/2023, e
CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa JVA Serviços Médicos E Diagnósticos Ltda.
Endereço: Rua Doutor Coutinho, Nº 84 - Centro - Angra Dos Reis - RJ
CNPJ: 00.756.850/0002-03
Proc. nº: Sei-080001/004449/2022
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 214/2023

Empresa Ultrascan Serviços De Imagem Ltda S/C.
Endereço: Rua Avenida Portugal, Nº 236 / Parte - Valparaíso - Petrópolis - RJ
CNPJ: 36.519.791/0001-08
Proc. nº: E-08/101.730/1986
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar
Licença: 215/2023

Empresa Hospital De Traumato-Ortopedia Dr. Mario Jorge/MS - Instituto Nacional De Traumato Or-
topedia (Into).

Endereço: Avenida Brasil, Nº 500 - São Cristóvão - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.394.544/0212-63
Proc. nº: E-08/102.335/2004
Atividade: Banco De Tecidos Musculoesqueléticos
Licença: 216/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2485057

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA N° 3 7 11 DE 12 DE JUNHO DE 2023

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/013284/2023, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa G S H Corp Participações S.A.
Endereço: Avenida Marechal Floriano, Nº 00099 / Loja A Térreo E 1 Andar - Centro - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 08.397.078/0043-52
Proc. nº: S e i - 0 8 0 0 0 1 / 0 11 4 2 0 / 2 0 2 3
Atividade: Unidade De Coleta Móvel
Licença: 217/2023

Empresa G S H Corp Participações S.A.
Endereço: Avenida Marechal Floriano, Nº 00099 / Loja A Térreo E 1 Andar - Centro - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 08.397.078/0043-52
Proc. nº: S E I - 0 8 0 0 0 1 / 0 11 4 1 9 / 2 0 2 3
Atividade: Núcleo de hemoterapia
Licença: 218/2023

Empresa São Lucas Hemoterapia E Hematologia SS Ltda.
Endereço: Avenida Jorge Curi, Nº 00550 / Blc B - Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.092.633/0031-92
Proc. nº: S E I - 0 8 0 0 0 1 / 0 11 3 9 8 / 2 0 2 3
Atividade: Agência transfusional
Licença: 219/2023

Empresa Clinica Pater Ltda - Clinica Pater Saúde Mental & Aldeia.
Endereço: Estrada Caetano Monteiro, Nº 2187 / Parte - Pendotiba - Niterói - RJ
CNPJ: 31.824.766/0001-14
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 5 8 5 / 1 9 9 6
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 220/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2485058

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3712 DE 12 DE JUNHO DE 2023

AUTORIZO VISTO EM PLANTA DO PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA DE
E S TA B E L E C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-08/001/013820/2019, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Autorizo Visto em Planta do Projeto Básico de Arquitetura de estabelecimento abaixo mencio-
nado:

Empresa: Renalle Consultoria e Serviços Médicos Ltda.
Endereço: Rua Cidália Meirelles, nº 20 - Retiro - Petrópolis - RJ
CNPJ: 03.605.324/0001-41
Proc. nº: SEI-08/001/13820/2019
Atividade: Serviço de Terapia Renal Substitutiva

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2485059

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3713 DE 12 DE JUNHO DE 2023

AUTORIZO VISTO EM PLANTA DO PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA DE
E S TA B E L E C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo Sei-080001/027043/2021, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Autorizo Visto em Planta do Projeto Básico de Arquitetura de estabelecimento abaixo mencio-
nado:

Empresa: Brasil Art & Cores Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda. Epp.
Endereço: Rua Eudoro Berlinck Nº 19 - Higienópolis - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 11 . 9 5 3 . 2 5 5 / 0 0 0 1 - 9 5
Proc. nº: Sei-080001/027043/2021
Atividade: Indústria Cosmética E Produtos Para Saúde

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2485060


		2023-06-14T02:47:22-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




